suas atribuições legais que lhe são conÍeridas por Lei, {az saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a Lei:

Art. 'lo -ALei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2026, composto
pelas receitas e despesas do Tesouro lVlunicipal e de outras fontes estima a
receita geral em R$ 83.000.000,00 (oitenta e três milhôes de reais) e frxa a
despesa em igual valor.

| - O orçamento Íiscal referente ao Poder Legislativo e ao Poder Executivo do
Município, seus órgãos, fundos e entidades da adminishaçáo direta e indireta.

l'l - O orçamento da seguridade social, abrangendo todos os órgãos e entidades